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* پرتاب ماهواره نور ۳ با ماهواره بر قاصد توســط نیروی هوافضای ســپاه را 
که با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت ، به ملت و دولت و 

سبزپوشان سپاه پاسداران تبریک عرض می کنم. 
عابدی
* بهت و حیرت رسانه ها و کارشناسان ضدایرانی از نفوذ ایران به قلب کاخ 
ســفید و پنتاگون ؛ شگفت آور اســت که ایران حتی تا وزارت امورخارجه و 
دفاع ایالات متحده نفوذ کرده است. طوری که کارشناس شبکه صهیونیستی 
اینترنشنال به ناراحتی می گوید: آیا ۱۶ سازمان امنیتی و اطلاعاتی آمریکا 

خواب بوده اند که این همه نفوذ ایران به ایالات متحده رخ داده است؟
سلیمی
* با پایان مهلت شش ماهه به عراق برای ایمن  سازی مرزهای غربی، صدها 
نفر از اعضای گروهک های مسلح مورد حمایت آمریکا از ارتفاعات منطقه حاج 
عمران، منطقه ســیدکان و مناطق دیگر رانده و در اردوگاه های عمق بالای 
۴۰کیلومتری ساکن شده اند و طی هفته های اخیر صدها نفر از اعضای این 
گروهک ها خاک عراق را ترک کرده اند و روند تحولات به گونه ای اســت که 
بقیــه نیز خروج از عراق را بر پناهندگی ترجیح می دهند . این دومین اقدام 
موفق جمهوری اســلامی ایران در برچیدن بساط گروهک های جنایتکار از 
عراق پس از اخراج کامل منافقین از این کشــور محســوب می شود . جای 
تشکر از نیروهای مسلح کشورمان و دولت محترم عراق دارد که بساط این 

خودفروخته ها را جمع کردند. 
اسدی نیا

* مقاومت جانانه مردم و رزمندگان اســلام در هشت سال دفاع مقدس که 
با پای جان به میدان آمده بودند به بار نشســت و این جنگ را که قرار بود 
ایران اسلامی را تجزیه و تکه تکه کند به تنها جنگ ۳۰۰ سال گذشته تبدیل 
کرد که حتی یک وجب از خاک مقدس این مرز و بوم نیز، از دســت نرفت 
بلکه یک الگوی مقاومت برای همه ملت ها شــد. ســلام و درود خداوند بر 
انبیاء، اهل بیت، امام راحل و شــهیدان و مجاهدان خط خون و شهادت که 

این پیروزی بزرگ را رقم زدند.
عباسی
* رشــد نقدینگی در زمانی که دولت سیزدهم مستقر شد ۴۲ درصد بود و 
اکنون ۲۲ تا ۲۶ درصد است و پیش بینی می شود تا آخر سال این عدد روی 
۲۵ درصد تثبیت شود و این یکی از ثمرات موفقیت دولت سیزدهم است که 

اثر آن در کاهش تورم و رشد تولید ظاهر خواهد شد ان شاءالله.
کابلی
*همین مقدار گشایش های  اندکی که دربـــاره فروش نفت و آزادســـازی 
پول هــای ایران انجام شـــده به خاطر مقاومت و ایســتادگی دولت و تیم 
مذاکره کننده روی منافع ملی بوده اســت. حقیقت این است که اگر مذاکره 

می شود باید همراه با مقاومت باشد تا نتیجه بدهد.
خادمی
*جای تشــکر دارد که این دولت نقد و انتقادات را تحمل می کند و اجازه 
نداده پنجره انتقاد بسته شـود. در ضمن تاکنون ندیدیم آقای رئیس جمهور 
منتقدین خود را مانند رئیس جمهور سابق تحقیر بکند و بگوید به جهنم بروید.
کرم پور
* این انتقال 7۰ هزار صفحه پرونده قضائی شامل اسناد فوق محرمانه اسرائیل 
به ایران ، بیانگر قدرت نفوذ جمهوری اســلامی و ضربه مهلکی بر پیکره این 
رژیم است و البته تمام تهدیدات را که به  واسطه آنها می خواستند خود را در 
موقعیت برتر و حالت تهاجمی نشان دهند خنثی کرد . افشای چنین اسنادی 
رژیم صهیونیستی را به رغم اینکه تلاش می کرد در موقعیت تهاجمی باشد 

در موقعیت انفعالی قرار داد.
جان نثاری

*یکی از کارهای غلطی که در کشــور شد، توسعه بیش از نیاز  بانک ها بود 
که متأسفانه امروز به بنگاه های بزرگ تبدیل شده اند. چرا متولیان امر با این 

کار غلط برخورد نمی کنند؟
گودرزی
*دالان زنگزور در صورت تســلط آذربایجان، دسترسی بلامانع به جمهوری 
خودمختار نخجوان از طریق اســتان ســیونیک ارمنستان بدون پست های 
بازرسی ارمنستان را از دست می دهد. این کار باعث قطع دائم مرزهای ایران 
و ارمنستان می شود وکار حمل و نقل ما را به شدت با مشکل رو به رو می کند. 

لذا از طرف جمهوری اسلامی قابل تحمل نخواهد بود.
اسکندری
*از دولت، وزارت بهداشت و کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تقاضا داریم 
ضمن ایجاد شــرایط لازم، تمامی مراکز درمانی را نسبت به انعقاد قرارداد با 
بیمه هــای پایه الزام نموده و در جهت اجرای حداکثری آن اقدامات لازم را 

به کار بگیرند. 
رجایی فر
*در پرونده تهیه و توزیع مشروبات الکلی مسموم در استان البرز که منجر 
به مرگ ۱7 نفر شد، ۴ نفر از متهمان به اعدام محکوم شدند . ضمن تشکر 
از برخورد با مجرمین ، تاکید می کنم که با مصرف کنندگان هم که مرتکب 

خلاف شرع شده اند هم باید براساس حدود شرعی برخورد شود. 
هادیان
* با توجه به استفاده قابل توجه مهاجرین محترم افغان از منابع و یارانه های 
پنهان اعم از مواد غذایی و مســکن و حمل ونقل عمومی و بهداشــت، لزوم 
کنترل ورود ایشــان و ساماندهی اتباع قانونی ساکن کشورمان و همچنین 
اخراج مهاجرین غیرقانونی که در دو ســال گذشــته افزایش  داشته است 

احساس می شود. 
فیاض بخش
*در نشســـت سران گروه ۲۰ کشــورهای عضو، روسیه را محکوم نکردند. 
باتوجه به شکست تلاش های غرب در جنگ اوکراین باید دید چه ملاحظات 

و مسائلی در کار بوده که در این مورد سکوت اختیار کردند.
اثنی عشری
*آقایان ائمـــه جماعات محترم توجه کنند آنها باید زبان مردم باشــند و 
مشــکلات مردم را بازگو کنند و از طریق تذکر دادن بدون تعارف و مجامله 

مشکلات مردم، در حل آن ها به دولتمردان و مردم کمک کنند. 
قدیری
*گاهــی در واگن های مترو یا در خیابان برخی افراد با آهنگ های مبتذل و 

سخیف اقدام به تکدی گری می کنند. باید جلوی این کارها را گرفته شود.
اسماعیلی
*توقیف کشتی حامل نفت ایران توسط آمریکا با سیاسـت های اعلامی امروز 
آنهـا و برخی تعاملات و توافق ها در تضاد آشکار است و لذا عدم اعتماد دولت 
به آمریکا کاملا منطقی است. بی جهت نبود که امام خمینی)ره( این موجود 

شرور و چندچهره را شیطان بزرگ نامید.
صیادی
*هر چند تعـــداد داروخانه ها افزایش پیدا کرده  اما مشکل کمبود برخی از 
داروها و گرانی  دارو همچنان باقی است و ما مردم را رنج می دهد. ساده ترین 
قرص چند برابر شده چه برسد به داروهای کمیاب .دولت باید پوشش دادن 
دارو توسط بیمه ها را تقویت و افزایش قیمت داروها را از این طریق جبران کند.
علی نژاد
*قرار بود شـهرداری تهران پل حافظ را بردارد. این طرح چه زمانی اجرائی 

خواهد شد؟
الماسیان
*از شـهرداری های مناطق مختلف تهران به خاطر برخی آسـفالت کاری ها در 
خیابان های شهر تشکر می کنیم. سال ها بود خیابان ها نیاز به ترمیم و آسفالت 
نو داشتند که بالاخره انجام شد. شهر تهران واقعا چهره نو به خود گرفته است.
مؤیدی

سرشکستگیآشوبافکنان
وتقلابرایمصادرهبهمطلوب

روزنامه غربگرای شرق نوشت مردم ایران معمولا قابل پیش بینی نیستند، اما 
پیش بینی درباره این که مردم در سالگرد اغتشاشات با دعوت کنندگان به آشوب 

همراهی نخواهند کرد، درست از آب درآمد.
این روزنامه که از تحریک کنندگان اغتشاشات پارسال بود و خبرنگارش به 
جرم همکاری با سرویس های جاسوسی آمریکا در زمینه آموزش های براندازی 
در بازداشت به سر می برد، در یادداشتی نوشت: بسیاری از تحلیلگران سیاسی، 
چهره های رســانه ای و طیف هایی از مــردم با قاطعیت می گفتند در تاریخ ۲۵ 
شــهریور، یعنی سالگرد مرگ مهســا امینی، اعتراضات جدی صورت نخواهد 
گرفت. این پیش بینی به وقوع پیوست و آن گونه که انتظار می رفت، اعتراضات 
خیابانی احیا نشــد. بسیار شنیده ایم که مردم ایران پیش بینی ناپذیرند. تاکنون 
نیز چنین بوده؛ اما این بار برخلاف همیشــه پیش بینی ها درست از آب درآمد. 
چــه اتفاقی افتاده که محافظه کارترین تحلیلگران نیز از اینکه با صراحت آینده 
را پیش بینی و اعلام  نظر کنند، تردیدی به خود راه نمی دهند. به راســتی مردم 

ایران پیش بینی پذیر شده اند؟
شرق در ادامه با رندی، شکست خود و دیگر بانیان آشوب در عدم همراهی 
مردم را به انتخابات پیش رو تعمیم می دهد و می نویســد: نکته دیگری که بر 
پیش بینی پذیر شدن مردم ایران صحه می گذارد، اعلام  نظر درباره  حضور نداشتن 
مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس است. بسیاری با صراحت می گویند 
تا آینده ای نه چندان نزدیک با انتخابات گسترده و پرشوری روبه رو نخواهیم بود. 
به ندرت کســی را می توان یافت که باوری خلاف این پیش بینی  داشــته باشد؛ 
مگر کســانی که تلاش می کنند به انحای مختلف به قدرت بازگردند. در میان 
جناح های سیاســی، کارگزاران سازندگی با علم به اینکه انتخابات پرشوری در 
راه نیســت، تمایل به حضور در انتخابات دارد و در پی اعلام نامزدهای نهایی 
خود برای رقابت در این انتخابات است. در میان احزاب دیگر اصلاح طلب، حزب 
اتحاد ملت است که همواره مواضع رادیکال تری نسبت به دیگران داشته؛ اما در 
میان برخی از چهره های این حزب نیز صداهایی به گوش می رسد که از شرکت 

در انتخابات خبر می دهد.
البته موضوع این یادداشت انتخابات و دلایل شرکت  کردن و شرکت  نکردن 
مردم نیست؛ بلکه موضوع این است که آیا مردم پیش بینی پذیر شده اند؟ چرا این 
روزها تحلیلگران سیاسی و رسانه ها با صراحت آینده را پیش بینی  می کنند؟ یکی 
از موارد پیش بینی پذیر شــدن مردم این است که بسیاری بر این باورند که اگر 
در وضعیت اقتصادی مردم تغییری صورت نگیرد، بی شک باید منتظر اعتراضات 

جدی تری از اعتراضات گذشته بود.
این دســت اظهارنظرها و تحلیل های اقتصادی صرفا محدود به چهره های 
سیاسی منتقد و معارض نمی شود. بسیاری از کسانی که حتی در دولت رئیسی 
حضور دارند و برخی که همواره بی چون وچرا از نهادهای رسمی دفاع کرده اند، 
نیز بر این باورند که باید در وضعیت اقتصادی مردم تغییری صورت بگیرد تا این 
تغییر مانع سوء استفاده جناح های سیاسی داخلی و خارجی از مردم شود. چرا 
مردم این گونه پیش بینی پذیر شــده اند؟ آیا این خصیصه همچنان ادامه خواهد 

داشت و به یک رویه تاریخی بدل خواهد شد؟
برای اینکه ابعاد موضوع عیان شود، می توان سراغ واکنش مردم نسبت به 
برجام در دولت رئیســی رفت. آیا احیای برجام و مذاکره مستقیم با آمریکا در 
رویکرد سیاســی مردم تغییری خواهد داد؟ آنچه همگان در آن متفق القول اند، 
این است که احیای برجام و مذاکره مستقیم با آمریکا هیچ گونه انگیزه سیاسی  

برنخواهد انگیخت.
زمانی بهزاد نبوی، چهره پرنفوذ در میان اصلاح طلبان، پیش بینی کرده بود 
اگر در وضعیت اقتصادی مردم تغییری صورت بگیرد، آنان به سمت اصلاح طلبان 
بازخواهند گشــت؛ اما امروز بسیاری و حتی خود اصلاح طلبان نیز می دانند که 
این پیش بینی بیش از حد به خوش بینی سیاســی متکی بوده است. آیا ما در 
وضعیتی قرار داریم که می توانیم عملکرد مردم را پیش بینی کنیم یا اینکه این 

وضعیت صرفا حاصل یک انفعال سیاسی است؟
آنچه انکارکردنی نیست، این است که ما با غیاب مردم در عرصه های اجتماعی 
و سیاسی روبه رو هستیم. در عرصه های اقتصادی نیز شکاف عمیقی بین طبقات 
فرودست و فرادست وجود دارد و در شرایط انفعال سیاسی به  دشواری می توان 
طبقه ای به عنوان طبقه واســط )متوســط( را برای رخدادهای سیاسی با دیگر 

طبقات همگرا کرد.
تلاش روزنامه شرق برای تعمیم شکست سنگین غربگرایان و آشوب طلبان 
و تجزیه طلبان در حالی اســت که ملت ایران اتفاق رفتار سیاسی و اجتماعی و 
اقتصادی فعالی در مقابل ویرانی طلبان ایران داشته اند: از راهپیمایی های پرشکوه 
و دشمن شکن ۱۳ آبان و ۲۲ بهمن و روز قدس تا راهپیمایی بزرگ اربعین، نه 
گفتن به ترویج کنندگان اعتصاب و تعطیلی بازار و کسب و کار، تا دست رد زدن 
به سینه رسانه های دشمن که خواستار تحریم ورزش ایران، ممنوعیت شادی و 
خوشحالی و سفر و تحریم عزاداری محرم و سفر و پوشیدن لباس مشکی و... بودند.

گاردین:کنارهگیریبایدنوترامپ
بهنفعنظامروبهزوالآمریکاست

روزنامــه گاردین با انتقاد از وضعیت قهقرای سیاســی در آمریکا نوشــت: 
کناره گیری بایدن و ترامپ با هم برای آمریکا حیاتی است. هر سیستم حکومتی 
که در آن یک کلاهبردار انتقام جو مثل ترامپ، در برابر یک کهنه کار رو به زوال 

مانند بایدن قرار گیرد به خوبی کار نخواهد کرد.
سایمون تیسدال دستیار سردبیر گاردین می نویسد: جو بایدن باید خوشحال 
باشــد که عضوی از حزب حاکم بریتانیا یعنی حزب محافظه کار نیست. زمانی 
که نخست وزیری محافظه کار از اقبال عمومی اعضای حزب برخوردار نیست یا 
خســته به نظر می رســد و یا در معرض خطر تبدیل شدن به یک شوخی قرار 
می گیرد، رؤســای حزب، سر های شــان را نزدیک هم قرار داده با هم به آرامی 
حرف می زنند و آن نخســت وزیر که زمانی مورد تحســین همگان قرار گرفته 
بود باید کناره گیری کند و به زباله دان تاریخ خانه شماره ده داونینگ استریت 
)دفتر نخست وزیری( بپیوندد. با این وجود، سیاست ریاست جمهوری در ایالات 
متحده به این شکل کار نمی کند بلکه به شکلی محترمانه تر و کمتر بی رحمانه 
اســت. جابه جایی رؤسای جمهور در آمریکا دشوار است. سه استیضاح ناموفق 
در دهه های اخیر )با چهارمین اســتیضاح بایدن که اکنون در انتظار است( این 

نکته را نشان می دهد. 
بایدن متعهد شده که سال آینده به دنبال تمدید دوره ریاست جمهوری خود 
باشد و نامزد انتخابات شده است. با این وجود، نتیجه نظرسنجی ها نشان می دهند 
که از هر ســه دموکرات دو نفر می خواهند یک نفر یا هر شــخص دیگری را به 
عنوان نامزد خود انتخاب کنند. محبوبیت ملی بایدن ۴۰ درصد است. اکثر رای 
دهندگان بر این باورند که او برای نامزدی مجدد در انتخابات زیادی پیر است.
بایدن در ســال ۲۰۲۴ میلادی ۸۱ ســاله خواهد شد. این موضوع تازه ای 
نیســت. با این وجود، کنفرانس مطبوعاتی هفته گذشــته در هانوی در ویتنام 
به طرز بی رحمانه ای این مســئله را فاش ساخت. بایدن بار ها فراموش کرد که 
چه می گوید و در نهایت دســتیاران اش او را از صحنه دور کردند. اکنون همه 
می پرســند که این چهره متزلزل چگونه از مبارزات انتخاباتی سخت جان سالم 
به در خواهد برد چه برسد به آن که بخواهد چهار سال دیگر در منصب ریاست 

جمهوری به کار ادامه دهد.
پرونده ای که برای بایدن مطرح می شود شبیه پرونده هیلاری کلینتون در 
آن زمان است. زمانی که فشار وارد شد استراتژیست های حزبی با تحقیر پیشنهاد 
کناره گیری او از عرصه انتخابات را مطرح کردند. با این وجود، رای دهندگان مرد 

دیوانه را رد کردند و از نامزدی که واقعا دوست اش نداشتند حمایت نمودند.
»برت استفنز« ستون نویس محافظه کار دلایل اساسی را برای عدم صلاحیت 
بایدن به منظور نامزدی مجدد در انتخابات این گونه فهرست بندی کرده است: 
قیمت کالا های اساســی مانند نان، تخم مرغ و مرغ بسیار افزایش یافته است. 
قیمت بنزین از زمان روی کار آمدن بایدن ۶۳ درصد افزایش یافته است. برخی 
از آمریکایی ها بیش از آن که نگران حمله روسیه به اوکراین باشند دغدغه شان 

»تهاجم« مهاجران به مرز های آمریکاست.
واقعیت آن اســت که بایدن خسته است. ممکن است بیماری او را مجبور 
به ترک زودهنگام قدرت و حضور در رقابت کند. با این وجود، واقعیت آن است 
که »کامالا هریس« معاون بایدن از محبوبیت کم تری در مقایسه با او برخوردار 
اســت. معضل بایدن مرد سال خورده ای که علائم غیر قابل انکار زوال روحی و 
جســمانی را از خود نشان می دهد یک روی سکه مشکل انتخاباتی آمریکاست 
در روی دیگر سکه مشکل دیگری وجود دارد: یک دروغگو، کلاهبردار و محاکمه 
شده به اتهام تجاوز به عنف که تنها سه سال از بایدن جوان تر است ممکن است 

در روز برگزار انتخابات نامزد انتخاباتی، اما از درون زندان باشد.
همان طــور کــه به نظر می رســد دموکرات هــا گرفتار بایدن شــده اند و 
جمهوری خواهان میانه رو و مستقل ها نیز در کنار ترامپ به عنوان نامزد احتمالی 
جمهوری خواه قرار گرفته اند. ترامپ با ۹۱ اتهام کیفری مواجه شده است. تمام 
این موارد  اشــاره به پرسشــی بزرگ تر و اساسی تر دارند که بر انتخابات ۲۰۲۴ 
سایه  انداخته اســت: آیا قانون اساسی ایالات متحده هنوز برای هدف مناسب 
است؟ این نوع عجیبی از دموکراسی است که در آن برنده بیشترین آرا از پیروزی 
محروم می شود همان طور که کلینتون و ال گور با چنین وضعیتی مواجه شدند. 
واقعیت آن است که از دید یک ناظر بیرونی مطمئنا سیستم حکومتی محترم و 
 در عین حال کهنه ای همچون سیستم آمریکا که در آن یک پیرمرد کهنه کار، اما 
رو به زوال در برابر یک کلاهبردار انتقام جوی بی بند و بار برای کسب منصبی 

با قدرت اجرایی بی بدیل قرار می گیرد به خوبی کار نمی کند.
با توجه به آن چیز هایی که در معرض خطر قرار دارند بایدن و ترامپ هر دو 

باید کناره گیری کنند. کناره گیری آنان از عرصه رقابت به نفع بدنه رو به زوال 
نظام سیاسی آمریکا خواهد شد.

گفتنی اســت مقدمه تحلیل بایدن در تمجید از نظام سیاسی انگلیس در 
حالی است که ملکه الیزابت به مدت 7۰ سال و تا زمان مرگ یعنی ۹۶ سالگی 

در انگلیس حکومت می کرد و انبوهی از اختیارات را داشت.
فرارگروهکهاازمرزکردستان

درپیتهدیدقاطعایران
رادیو فردا ارگان رســمی سازمان ســیا گزارش داد که بسیاری از مقرهای 

گروهک های معارض ایران در کردستان عراق تخلیه شدند
وبسایت رادیو فردا نوشت: اطلاعات رسیده از منابع آگاه حاکی است بر پایه 
توافق نامــه امنیتی میان ایران و عراق، بســیاری از مقرهای احزاب کرد مخالف 
جمهوری اسلامی در اقلیم کردستان عراق تخلیه شده اند. این موضوع در دیدار 
هفته گذشته وزیران  خارجه عراق و ایران در تهران مورد  اشاره قرار گرفته بود.

رادیوفردا در پیگیری های خود در مورد میزان عملیاتی شدن مفاد توافقنامه 
مشــترک بین ایران و عراق، توانست از منابع آگاه به اطلاعاتی در این باره دست 
پیدا کند. بر اساس اطلاعات رسیده از افراد نزدیک  به حزب ]گروهک تروریستی[ 
دموکرات ، مقرهای احزاب کُرد در مناطق مرزی به طور کامل تخلیه شــده اند. 
این مقرها توسط خود نیروهای این احزاب منفجر شده  اند. به گفته افراد مطلع، 
نیروهایی که در مقرهای مرزی مســتقر بودند، اکنــون به پایگاه های نیروهای 
مرزبانی عراق رفته اند و قرار اســت به اردوگاه هایی تحت نظارت ســازمان ملل 

متحد انتقال داده شوند.
رسانه های محلی در کردستان عراق از استقرار دائمی نیروهای گارد مرزی 
عراق در این مناطق و برافراشتن پرچم عراق در محل مقرهای تخلیه شده خبر 
دادند. این گزارش ها همچنین از کارگذاشــتن دوربین های حرارتی برای نظارت 

بر این مناطق توسط نیروهای مرزبانی عراق خبر می دهند.
ســه منبع مطلع نزدیک  به حزب دموکرات در گفت وگو با رادیوفردا تخلیه 
اردوگاه های این حزب را تأیید کردند. بر اساس اطلاعات به دست آمده از آن ها، 

اردوگاه »گرده چال« در اربیل به طور کامل تخلیه شده است.
از ســوی دیگر، بنا به درخواست حزب دموکرات کردستان )حزب بارزانی( 
و دســتگاه های امنیتی اربیل، نیمی از اردوگاه »جژنه کان« اربیل که در اختیار 
نیروهای حزب دموکرات کردســتان ایران بود، تخلیه شد و قرار است نیم دیگر 

آن هم طی روزهای آینده تخلیه شود.
افراد مطلع در پاسخ به  سؤال رادیوفردا در مورد مکان جدید استقرار این  نیروها 
و خانواده های شان، گفتند: »نیروهای حزب دموکرات که در این اردوگاه ها مستقر 
بودند فعلاً به شهر اربیل رفته اند و هنوز اردوگاه جدیدی برای آنها برپا نشده است«.
این منابع ضمن  اشاره به تخلیه کامل اردوگاه »آزادی« و اردوگاه »زویه اسپی« 
در کوی سنجق که در اختیار حزب دموکرات بودند، از تخلیه کامل قلعه دموکرات 
در کوی سنجق نیز خبر دادند. قلعه دموکرات تاکنون دوبار هدف حملات موشکی 

سپاه پاسداران جمهوری اسلامی قرار گرفته  است.
این پایگاه به اتحادیه میهنی کردســتان )حاکم بر استان سلیمانیه( تحویل 
داده شــده. براساس اطلاعات رسیده به رادیوفردا، نیروها و خانواده هایی که در 

این سه پایگاه بودند فعلًا به شهر سلیمانیه منتقل شده اند. 
یک منبع مطلع که نخواست نامش فاش شود، در این باره به رادیوفردا گفته 
بود: »پروسه خروج و انتقال این احزاب از مرزهای مشترک اقلیم کردستان عراق 
با ایران در حال عملیاتی شــدن است و این احزاب مقرهای خود در مرزها را به 

طور کامل تخلیه کرده اند«.
این منبع در پاســخ به ســؤال رادیوفردا در مورد خلع سلاح احزاب، به این 
مسئله  اشاره کرد که »در زمان بروز اختلاف میان دو جریان کومله در شهریور 
ماه امسال که به اعلام شکست اتحاد میان دو جریان کومله و اعلام جدایی مجدد 
حزب کومله زحمتکشــان کردستان انجامید، نیروهای امنیتی اقلیم کردستان، 
وســایل این احزاب را با خود بردند اما مشخص نیست این که این وسایل شامل 

سلاح های آنها نیز  باشد«.
نوید مهرآور، عضو کمیته مرکزی حزب کومله گفت: »در مورد خلع ســلاح 
تاکنون به طور رســمی چیزی به احزاب کرد اعلام نشــده و این مســئله هنوز 
مشخص نیست. اما در مورد خروج نیروهای اپوزسیون مخالف جمهوری اسلامی 
از نقاط مرزی ، رسماً این مسئله به ما ابلاغ شده و در حال عملیاتی شدن است«.

وبسایت رادیو فردا در پایان نوشت: پیشتر وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود 
که در توافقنامه امضا شده بین تهران و بغداد، عراق متعهد شده است تا گروه های 
کرد مخالف که در اقلیم کردســتان عراق مســتقر هستند را خلع سلاح کرده، 
پایگاه های آنها را ببندد و آنها را قبل از ۲۸ شهریور به کمپ های دیگری منتقل 
کند. مقامات جمهوری اســلامی ایران ضمن تأکید بر عدم تمدید ضرب الاجل، 
تهدید کرده بودند که در صورت عدم اجرای مفاد توافقنامه تا این تاریخ، حملات 
زمینی و هوایی به خاک اقلیم کردستان و پایگاه های این احزاب را از سر خواهند 
گرفت. از سویی مشاهده ویدئوهایی مبنی بر انتقال سلاح های سنگین به مرزهای 

کردستان، نگرانی ها در این باره را افزایش  داده است.

عادی سازی روابط عربستان و رژیم آپارتاید اسرائیل چقدر جدی 
است؟ شکراب شدن روابط دولت بایدن و عربستان چطور؟ آیا آشتی 
ایران و عربســتان، به نتیجه مطلوب می رسد؟ در این تحلیل تلاش 
می کنیم پاسخ این سه ســؤال مهم را که این روزها درباره آنها زیاد 

می شنویم بیابیم. بخوانید:
گزارش های متعددی از رسانه های همین غرب منتشر شده است 
که نشان می دهد، رژیم اســرائیل و عربستان مدت هاست با یکدیگر 
ارتباط دارند و اخبار و گزارش هایی که این روزها راجع به حرکت این 
دو به سوی »عادی ســازی« روابط منتشر می شود، در واقع، حرکتی 
است به سوی »علنی ســازی« این روابط و هدف نیز بیش از هر چیز ، 
»اقناع سازی« است. »اقناع سازی« اصطلاحی است در علوم اجتماعی 
که می گوید، قدرت ها وقتی می خواهند کاری کنند که ممکن است، با 
مخالفت های گسترده مردمی صورت بگیرد، ماه ها و شاید حتی سال ها 
با انتشــار اخبار و گزارش های مرتبط و مهندسی شده تلاش می کنند 
مردم را قانع و با خود همراه کنند.]مثل کاری که آمریکا با استفاده از 
رســانه از مدت ها قبل از حمله به عراق انجام داد و افکار عمومی اش 
را آماده آن کرد[ بنابر این اگر همین فردا شــنیدید اعلام شد، روابط 
عربستان و رژیم اسرائیل عادی شد، اصلا تعجب نکنید چون، هیچ اتفاق 
تازه ای جز این که، یک رابطه عمیق و قدیمی علنی شــده، رخ نداده 
است. همین علنی شدن روابط اما برای عربستان، با تهدید هایی همراه 
خواهد بود و بزرگ ترین تهدید برای سعودی ها نیز از سوی مردم همین 
کشور است. مردم عربستان مثل بسیاری از مردم کشورهای عربی و 

اسلامی، به شدت مخالف صهیونیست ها هستند.
طبق نظرسنجی که نتایج آن اخیرا منتشر شد، اکثر عربستانی ها 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را نمی خواهند. نتایج نظرسنجی 
موسسه مطالعات خاور نزدیک واشنگتن نشان می دهد، در این کشور 
فقط اقلیتی کوچک از عادی  ســازی روابط با رژیم اسرائیل حمایت 
می کننــد که همین اقلیت هم در حال کاهش اســت. به این مهم نیز 
 باید توجه داشت که عربستان، همواره خود را خادم حرمین شریفین
-دو مسجد از مقدس ترین مســاجد اسلامی -یعنی، مسجدالحرام و 
مسجدالنبی معرفی کرده است. قرار گرفتن چنین جایگاهی در کنار 
یکــی از جنایتکارترین رژیم های جهان، آبرویــی برای آنها نخواهد 
گذاشت. علنی سازی روابط اگر برای صهیونیست ها چند آورده سیاسی 
پر سر و صدا داشته باشد، قطعا برای آل سعود جز رسوایی و بی آبرویی در 
جهان اسلام چیزی نخواهد داشت. این که چه زمانی این »علنی سازی« 
روابط رخ خواهد داد نیز برای ما معلوم نیســت. طبق گزارش هایی که 
رسانه ها منتشر کرده اند، طرفین خواسته هایی دارند که در برخی موارد، 
جزو خطوط قرمز طرف دیگر است. این یعنی، همین علنی سازی روابط 
نیز در صورت تحقق، با پیچ و خم ها، چالش ها و پیچیدگی هایی مواجه 

خواهد بود.
درباره مســئله شکراب شــدن و اختلافات دولت فعلی آمریکا با 
عربســتان نیز باید گفت، اگرچه بن سلمان نشان داده، سربزنگاه ها، 
آمریکایی ها را با ابزار نفت، تحت فشار قرار می دهد ولی این اختلافات 
که هر از گاهی بروز می کند، تا کنون باعث قطع روابط این دو نشــده 
است. اساسا روابط عربستان و آمریکا و زیرساخت های سیاسی، نظامی 
و بعضا حتی اقتصادی عربســتان به شکلی تنظیم شده که آل سعود 
بدون غرب دچار مشــکلات اساسی شود. در برخی امور مثل مسئله 
انرژی این موضوع درباره غرب هم صدق می کند و غربی ها به عربستان 
وابســتگی هایی دارند. ما نمی گوییم این دو کشــور با یکدیگر دچار 
اختلاف نمی شوند. می شوند؛ آنها دچار اختلافات جدی هم می شوند. 
می گوئیم، روابط این دو به گونه ای تنظیم شــده که به این سادگی ها 
شکراب نمی شود. نحوه برکنار شدن »بن نایف« ولیعهد سابق عربستان 
و نشستن بن سلمان بر جای او را اگر مرور کنید، چگونگی و شکل این 
 روابط، برایتان تا حدودی معلوم خواهد شــد. فقط این را بدانید که، 
»بن نایف« آدم کمی نبود و کم قدرت نداشت و کسی هم در عربستان 

یارای برکناری اش را نداشت!
راجع به آشتی ایران و عربستان نیز تا این لحظه-اگر چه با کُندی- 
اتفاقات خوبی رخ داده است. بازگشت آرامش نسبی به میادین جنگ 
یمن، گشایش های نســبی در محاصره این کشور، مذاکراتی که بین 
انصارالله و هیئت سعودی ادامه دارد و طرفین آنها را »رو به جلو« ارزیابی 
می کنند و....همه نشان می دهد، که می توان و باید به نتیجه بخش بودن 
این آشــتی امیدوار بود. اما درباره این که چرا این مذاکرات و آشتی، 

آن طور که باید سریع جلو نمی رود، گفتنی هایی هست:
در یک نشست تخصصی بین کارشناسان حوزه عربستان و یمن، 
یکی از کارشناسان از خصوصیات فردی و شخصیتی اعراب عربستان 
و یمن صحبت می کرد. به گفته او، نه عربستانی ها و نه یمنی ها، به این 
سادگی ها اهل دادن امتیاز نیستند. بگذارید عین جمله این کارشناس 
را برایتان نقل قول کنم: »آنها اگر فقط خودشان دو طرف مذاکره باشند، 
تا قیام قیامت هم که با هم مذاکره کنند، به نتیجه نمی رسند مگر این 
که، طرف های ثالثی ورود کرده و مذاکرات را به سمت یک هدف هدایت 
کنند.« به گفته او، این ویژگی خاص فرهنگی و شخصیتی، همواره در 
یمنی ها و عربســتانی ها وجود داشته و امری تاریخی است. قطعا این 
موضوع در روند مذاکرات موثر بوده است. ولی تنها دلیل کُندی مذاکرات 
نیز نیست. آنچه گفته شد به معنای آن نیست که، این مذاکرات-بین 
ایران عربستان و بین انصارالله و عربستان- به نتیجه مطلوب نخواهد 
رسید؟ مذاکرات مسیر طبیعی خود را طی می کند و طرفین باید بقیه 

مسیر را با هوشیاری طی کنند.
از آن سو باید به این نکته مهم هم توجه شود که، انصاراللهِ امروز، با 
انصارالله فروردین سال 94 تفاوت های بنیادینی کرده است. یک دلیل 
نزدیک برای این ادعا، باز می گردد به اتفاقی که همین چند روز پیش 

در ایران و یمن رخ داد.
اواخر شــهریور ماه تصاویری از رژه باشکوه انصارلله منتشر شد. 
تصاویری که قطعا عربستانی ها را بیش از بقیه غافلگیر کرد! همزمان 
تصاویری از مراســم باشکوه رژه ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در 
کشور خودمان منتشر شد. اگر تصاویر دو رژه را با هم مقایسه کنید، 
رژه آنها -چه به لحاظ بزرگی و نظم و چه از نظر سلاح هایی که به نمایش 
گذاشته شد، درست مثل رژه ما »عالی« بود. و انصارالله در این رژه هم 

نشان داد، چقدر با انصارالله سال 94 متفاوت است. 
 بــه این مهم هم توجــه کنید که، انصارالله یمــن در حالی که با 
 565 قطعه شناور-از کشتی های جنگی غول پیکر تا کشتی های کوچک-
از کشورهای مختلف فقط از دریا کنترل می شود تا یک گلوله فشنگ 
به دستشان نرسد. این کشور از آسمان و زمین نیز کاملا محاصره است. 
این که یمنی ها به ویژه انصارالله چگونه طی کمتر از 8 سال، به چنین 
قدرتی می رسند، نیاز به بررسی جداگانه ای دارد ولی قطع و یقین بدانید، 
یکی از مهم ترین دلایل این رشد حیرت انگیز، در ویژگی های فردی و 
شــخصیتی جامعه یمن است. فقط به عنوان یک نمونه به این موضوع 
توجه کنید که یمن، با وجود نابودی زیرساخت هایش در جنگ نابرابر 
 با نزدیک به ده کشــور-از جمله آمریکا، انگلیس، امارات، عربستان 
و رژیم جعلی صهیونیســتی- در برخی حوزه هــا مثل حوزه برق، از 
کشــورهای زیادی جلوتر اســت. با جمعیتی بالغ بر 37 میلیون نفر، 
سالانه 11 میلیارد دلار فقط واردات دارد و....نحوه استقلالشان در تامین 
برق و قرار گرفتن این کشــور جزو 10 کشور اول دنیا در این حوزه هم 
ارتباط مستقیمی با همین روحیه منحصر به فردشان دارد. به گفته آن 
کارشناس »یمنی ها منتظر نمی مانند کسی از راه برسد و مشکلشان را 
حل کند« و همین روحیه باعث ابداع روش ها و ابتکارات عجیبی توسط 

آنها در حوزه کشاورزی و تولید برق شده است.
می خواهیم بگوییم، یمنی ها-با آن ویژگی های منحصر به فردی که 
دارند- امروز آن قدر قدرتمند شده اند که در صورت از سرگیری جنگ، 
نیاز به حمایت هیچ کشــوری نداشته باشند و همین قدرت می تواند، 
موتور مذاکرات صلح را روشن نگه دارد. ما همچنان معتقدیم، مذاکراتی 
که بین ایران و عربســتان و همین طور انصارالله و عربستان در جریان 
است، مهم است چون معتقدیم توافق و آشتی با عربستان- در صورت 
بر هم نخوردن آن- به معنای آشتی با کشورهای امارات، قطر، اردن، 
بحرین و...هم هست و کمترین دستاورد آن برای همه این کشورها و 
منطقه، صلح، بهبود شرایط اقتصادی و امنیتی، جلوگیری از هدر رفت 
توان و انرژی و هزینه هایی که صرف تقابل طرفین با یکدیگر می شد، 

خواهد بود.

ملاحظاتی درباره عادی سازی روابط
بین اسرائیل و آل سعود

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یک شنبه ۹ مهر ۱۴۰2
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رسانه آمریکایی:  

كاخ سفید در حال پذیرش واقعیت ایران هسته ای است

وزیر کشور عراق: 

تروریست های معاند ایران را
 از مرزهای مشترک با عراق دور كردیم

ارشــد  اندیشــکده  عضو 
آمریکایــی »مرکز منافع ملی« با 
انتشار یک یادداشــت در وبگاه 
نوشــت:  »نشنال اینترســت« 
»متاســفانه« ایــران یک قدرت 
هسته ای اســت و کاخ سفید در 

حال پذیرش این واقعیت است.
»گِــرِگ پریــدی« عضو ارشــد 
بخش خاورمیانه در  اندیشکده »مرکز 
منافع ملی« آمریکا در وبگاه »نشــنال 
اینترست« این کشور، یادداشتی تحت 
این عنوان منتشر کرد: »گزینه های بد 

بایدن در قبال ایران«.
به گزارش فــارس، این تحلیلگر 
ارشد آمریکایی در مطلب خود تصریح 
کرده که متاســفانه ایران یک قدرت 
هسته ای اســت و کاخ سفید در حال 
پذیرش این واقعیت اســت و در ادامه 
نوشته است: »به دنبال تبادل زندانیان 
که هفته گذشته بین ایالات متحده و 
ایران پــس از انتقال ۶ میلیارد دلار از 
درآمد نفتی ایران انجام شد، منتقدان 
دولت بــار دیگر مخالفت خــود را با 
معامله با دولت فعلی ایران ابراز کردند. 
علاوه بر شروط تایید شده توافق مبادله 
زندانیان و انتقال دارایی ها، در ماه های 
اخیر همچنین مشخص شده است که 
تلاش های گســترده تری برای تشویق 
ایران به کاهش سرعت برنامه غنی  سازی 
اورانیوم و کاهش تنش ها در خاورمیانه 

در جریان است.
 هدف از این کار ایجاد »تفاهمات« 
غیررســمی با ایران از طریق ترکیبی 
از »خط قرمزهــای« ایالات متحده و 
کاهش آشــکار تحریم ها که صادرات 
نفــت ایران را هدف قــرار می دهد، به 
جای مذاکره برای توافق رسمی است؛ 
توافق رســمی که اگر حاصل شــود 

مشمول بررسی کنگره بر اساس قانون 
بررسی توافق هســته ای ایران )قانون 

اینارا( خواهد بود.«
به نوشته عضو ارشــد  اندیشکده 
مرکز منافع ملی آمریکا، »این رویکرد 
حمایــت علنی کمــی در میان طبقه 
سیاســی هر یــک از این حــزب در 
واشنگتن خواهد داشت. اما در فقدان 
هرگونه جایگزین هــای بهتر، )چنین 
وضعیتی( فرصتی را برای دولت بایدن 
برای جلوگیری از تشدید بحران با ایران 
و مقابله با تحرکات عربستان سعودی 
برای بالا بردن بهای نفت ایجاد می کند؛ 
هر یک از این دو اقدام می تواند تلاش 
بایــدن برای انتخاب مجدد در ســال 

۲۰۲۴ را تضعیف کند.«
در شــرایطی که دولت جو بایدن 
همچنان در حال پیش بردن سیاست 
»کارزار حداکثری« دولت دونالد ترامپ 
علیه ایران اســت، پریدی ادعا کرد که 
واشنگتن از شــدت تحریم های نفتی 

کاسته است.
 این عضو ارشد  اندیشکده آمریکایی 
مدعی شد: »در زمینه نفت، در )فصل( 
تابستان به طور فزاینده ای آشکار شده 
است که ایالات متحده حتی بیشتر )از 
قبل( به سمت اجرای سست تحریم های 
صــادرات نفت ایران رفته اســت... در 
حالی که وزارت خارجه )آمریکا( رسما 
چنین تغییر سیاستی را تکذیب کرده 
اســت، مقام های ایالات متحده تایید 
کردند که اجرای تحریم ها را با »شدت 
ســبک تر« دنبال کرده انــد. مطمئنا 
منتقدان مراودات دولت بایدن با ایران 

این موضوع را متوجه شده اند.«
به باور او، »عربســتان ســعودی 
در ژوئن اعلام کــرد که کاهش تولید 
یک جانبــه خود به میزان یک میلیون 

بشکه نفت در روز را از ماه جولای آغاز 
کرده اســت، علاوه  بر کاهش تولید به 
عنوان بخشی از چارچوب اوپک پلاس، 
که اکنون حداقل تا پایان سال تمدید 
شده است. این حرکت غافلگیرکننده 
بود و نشان دهنده فشار بسیار تهاجمی 
برای با ثبات ســازی بازار و حمایت از 
قیمت ها بود. از زمان اعلام عربســتان 
 ســعودی، بهــای نفت خــام بیش از
۲۵ درصد افزایش یافته است و قیمت 
نفــت برنت بالاتر از ۹۴ دلار اســت و 
پیش بینی خود اوپک کســری عرضه 
بزرگ ۳.۳ میلیون بشکه در روز برای 
ســه ماهه چهارم سال ۲۰۲۳ را نشان 

می دهد.«
پریــدی اضافه کرد: »در حالی که 
دولت بایدن در حال پیگیری یک توافق 
چندوجهی برای عادی  سازی روابط بین 
عربستان سعودی و اسرائیل است که 
می تواند روابط آمریکا و عربســتان را 
بهبود بخشد، هیچ نشانه ای وجود ندارد 
که سیاست تولید نفت عربستان بخشی 
از مذاکرات کنونی آمریکا و عربســتان 

سعودی باشد. 
با توجه بــه اینکه تحلیلگران وال 
استریت دوباره در مورد پتانسیل نفت 
۱۰۰ دلاری در هــر بشــکه صحبت 
می کنند و انتخابات ریاست جمهوری 
ایــالات متحده در ســال آینده در راه 
است، برای دولت بایدن اتخاذ )سیاست( 
اجرای ســختگیرانه تر علیــه ایران را 

دست کم دشوار خواهد کرد.«
تحلیلگر آمریکایی معتقد اســت: 
»در حال حاضر، تلاش برای جلوگیری 
از فاجعه در کوتاه مدت بهترین گزینه 
موجود است. این موضوع، رضایت بخش 
نیســت اما با توجه به محدودیت هایی 
که آنها با آن مواجه هســتند، از جمله 

از دست رفتن اعتبار ایالات متحده در 
نتیجه خــروج رئیس جمهور ترامپ از 
برجــام در حالی که ایران به آن توافق 
پایبند بوده اســت، اگــر دولت بایدن 
واقعاً ایران را از یک مسیر اتمی شدن 
هسته ای دور کرده باشد؛ مسیری که 
به ســرعت به بحران منتهی می شد، 
)دولت بایدن( شایسته دریافت اعتبار 

و تحسین است«.
باور وی، »اگــر رئیس جمهور  به 
بایدن مجدداً در انتخابات پیروز شود... 
بعید است که دولت بایدن بتواند ایران 
را وادار کند که برنامه هســته ای خود 
را تا نزدیک به سطوح محدود تحمیل 
شده توسط برجام بازگرداند، چه برسد 
به اینکه بخواهد برخی از آن مفادی این 
توافق را »طولانی تر و قوی تر« بکند.«

در شــرایطی که ایران بارها اعلام 
کرده برنامه هسته ای ایران صرفا برای 
اهداف صلح آمیز اســت و سلاح اتمی 
مغایر با تعالیم و آموزه های اســلامی 
است، تحلیلگر آمریکایی در مطلب خود 
علیه برنامه هسته ای ایران موضع گرفت.

گِرِگ پریدی در پایان یادداشــت 
خود نوشت: »متاسفانه ایران هم اکنون 
یک کشــور در آستانه هسته ای شدن 
اســت، جایگاهی که حتی با درگیری 
نظامــی هم امکان معکــوس کردن و 
به عقب راندن دائمی آن وجود ندارد. 
مرکزیت دستور کار معقولانه برای توافق 
تکمیلی در دوره دوم ریاست جمهوری 
بایــدن، روی احیای شفاف ســازی و 
طولانی کــردن زمان  گریز اتمی ایران 
باشد تا به جهان اطمینان بیشتری بدهد 
مبنی بر اینکه ایران همچنان یک کشور 
در آستانه هسته ای شدن باقی بماند و به 
یک قدرت هسته ای )دارای سلاح اتمی( 

تبدیل نشود«.

اقدام  از  عراق  کشــور  وزیر 
نیروهای این کشور در دور کردن 
معاند  تروریســتی  گروهک های 
ایران از نوار مرزی مشترک میان 

دو کشور خبر داد.
»عبدالامیر الشمری« وزیر کشور 
عراق در گفت وگو با العربیه تاکید کرد 
که نیروهای عراقی، عناصر تروریست 
معاند جمهوری اسلامی ایران را از نوار 
مرزی مشترک با این کشور در شمال 

عراق دور کرده اند.
به گزارش مهر، وی در ادامه افزود: 
مرزهای مشــترک میان ایران و اقلیم 
کردستان عراق به صورت کامل تحت 

کنترل نیروهای عراقی است.
پیــش از این یــک منبع نزدیک 
به گروهک های معاند کرد مســتقر در 
شــمال عراق، اعلام کــرده بود: همه 
نیروهای مسلح وابسته به گروهک های 
 کــردی از کوه های هلگــورد و بربزین 
)مرز مشترک ایران و اقلیم( عقب نشینی 

کرده اند.
ایــن منبــع کــه نــام وی فاش 
نشــده اســت گفت: قرار است هیئت 
ناظــر اقلیم کردســتان و عــراق به 
ایــن کوه ها برونــد و تمامی مقرهای 
تخریــب  را  معانــد   گروهک هــای 

کنند.
توافقنامه همکاری های مشــترک 
امنیتی ایران و عراق عصر روز یکشنبه 
۲۸ اسفند ۱۴۰۱ طی مراسمی با حضور 
نخست وزیر  السودانی«  شیاع  »محمد 
عراق، توسط علی شمخانی دبیر وقت 
شــورای عالی امنیــت ملی جمهوری 
اسلامی ایران و »قاسم الاعرجی« مشاور 

امنیت ملی نخست وزیر عراق امضا شد.
همان زمان اعلام شد امضای این 
موافقتنامه کــه روند تهیه آن چندین 
ماه ادامه داشته، تأثیر تعیین کننده ای 
در کاهش و مدیریت چالش های امنیتی 
ناخواسته بین دو کشور به دنبال خواهد 
داشــت که ریشه در شرارت گروه های 
ضدانقلاب حاضر در اقلیم کردســتان 
امنیتی  دارد. بررســی دســتگاه های 
جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد 
که برخی اقدامــات ضدامنیتی که در 
گذشته توسط عوامل رژیم صهیونیستی 
در داخل خاک ایران انجام شــده نیز 
با هماهنگــی و همــکاری گروه های 
ضدانقلاب حاضر در اقلیم کردســتان 

انجام شده است.
»فواد حسین«، وزیر خارجه عراق 
که اخیراً به تهران ســفر کرده بود، در 
یک نشست خبری مشترک با »حسین 
امیــر عبداللهیان« وزیــر امور خارجه 
کشورمان با  اشــاره به اینکه ما درباره 
توافق امنیتــی ایران و عراق گفت وگو 
اساســی عراق  کردیم، گفت: »قانون 
می گویــد که به هیــچ گروهی اجازه 
اســتفاده از خاک عراق را برای حمله 
به کشــور دیگری نمی دهد؛ مســئله 
این اســت که همــکاری امنیتی بین 
ایران و عراق بر اســاس قانون اساسی 
عراق اســت؛ نقشــه راه در این رابطه 
وضع شــده و ما به آن متعهد هستیم؛ 
هدف نهایی ما این است که گروه های 
تروریســتی در مرزها خلع سلاح و به 
اردوگاه های پناهندگان منتقل شــوند 
 و تحــت نظارت ســازمان پناهندگان

قرار بگیرند.«

گفت و شنود

بیچاره حکیم باشی !
گفت: یکی از ضد انقلابیون فراری در نامه ای به دوستش در ایران نوشته 

است؛ فکر ترک ایران و پناهندگی در خارج کشور را از سرت بیرون کن! 
گفتم: علتش را توضیح نداده؟!

گفت: برای دوستش نوشته اینجا مطالب و گزارش هایی را که انتشار آنها 
علیه ایران برای خودشان سبک و رسوا کننده است، از زبان ما مطرح می کنند.

گفتم: ننوشته چرا؟!
گفت: نوشته برای این که بسیاری از این اخبار و گزارش ها غیر واقعی است 

و اپوزیسیون را برای انتشار آن سپر بلا می کنند!
گفتم: کریمخان زند مریض شده بود حکیم باشی را آوردند، گفت؛ 
خان را باید تنقیه کــرد! کریمخان با عصبانیت گفت؛ مرا می خواهی 
تنقیه کنی؟ حکیم باشی از ترس گفت؛ نه قربانت شوم! خودم را عرض 
 کردم! و از آن پس هر وقت خان زند مریض می شــد، حکیم باشی را 

تنقیه می کردند و از قضا، کریمخان حالش خوب می شد!

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف و تالم مطلع شدیم همکارمان آقای مسعود زندیه 
در غم از دســت دادن مادر گرامی خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

بردباری آرزو داریم.

رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح 
در پیامی خطاب به فرمانده ارتش 
در  ابراز همدردی  پاکستان ضمن 
اخیر  تروریستی  انفجار  وقوع  پی 
در این کشور، تاکید کرد: نیروهای 
ایران  اسلامی  مســلح جمهوری 
همراهی  و  همکاری  هرگونه  برای 
تروریسم  با  همه جانبه  مبارزه  در 

آماده هستند.
منابع رســانه ای از قبیل رویترز و 
»آسوشــیتدپرس« خبر دادند که به 
یک تجمــع و گردهمایی مذهبی در 
پاکســتان، حمله تروریستی و مرگبار 

شده است. طبق این گزارش ها، منابع 
محلی پلیس استان بلوچستان پاکستان 
خبــر دادند که در نتیجــه این حمله 
تروریستی که به نظر »حمله انتحاری« 
بوده، حداقل ۱۳ نفر کشــته و بیش از 

۵۰ نفر زخمی شدند.
دقایقی بعد از انتشــار خبر اولیه  
انفجــار تروریســتی در بلوچســتان 
پاکستان، روزنامه »دیلی صاباح« ترکیه 
به نقل از یک رسانه محلی خبر داد که 
تلفات این حمله مرگبار، به حداقل ۵۲ 
کشته و ده ها زخمی افزایش یافته است.
باقری،  محمد  پاســدار  سرلشکر 

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در 
پــی وقوع این حادثه در پیامی خطاب 
به ارتشــبد عاصم منیر فرمانده ارتش 
پاکستان، وقوع اقدام تروریستی اخیر 
در منطقه بلوچستان این کشور با وی 

ابراز همدردی کرد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
این پیام تاکید کرده است که نیروهای 
مسلح جمهوری اســلامی ایران برای 
هرگونه همکاری و همراهی در مبارزه 

همه جانبه با تروریسم آماده هستند.
سرلشکر باقری در بخش دیگری 
از ایــن ابراز اطمینان کرده اســت که 

عاملان این جنایت راه گریزی نداشته 
و با تلاش نیروهای مســلح و نهادهای 
امنیتــی و قضایی آن کشــور بزودی 
شناسایی، دستگیر، محاکمه و مجازات 

خواهند شد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
در پایــان نیز ضمن محکومیت حادثه 
مذکــور، همدردی و تســلیت خود را 
با جنابعالی، نیروهای مســلح، دولت و 
ملت مسلمان پاکســتان  اعلام کرده 
و بــرای جانباختگان و شــفای عاجل 
 مجروحان حادثه از درگاه الهی خواستار 

شده است.

سرلشکر باقری:

نیروهای مسلح آماده همکاری با پاكستان برای مبارزه با تروریسم هستند


